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skjermet mot forstyrrelser og inn-
syn, men har samtidig lett tilgang 
til de åpne fellesarealene.

Compass Group Norge drifter 
Gnist og leverer alt knyttet til mat, 
kaffebarer, renhold, planter og tek-
niske tjenester.

Fleksibelt
Gnist Vest består av fem fløyer, på 
henholdsvis tre, fem og seks eta-
sjer. Som i Øst-bygget har det de-
sentralisert ventilasjonssystem, med 
et ventilasjonsaggregat i hver etasje. 
Løsningen fører til noe tapt kontor

areal, men gjør det mulig å ha høye-
re himlingshøyde, som gir en ekstra 
kvalitet til etasjene. I tillegg gir det 
fleksibilitet og lavere energibruk.

Fordi ventilasjonen er behov-
styrt, er det enkelt å stenge av 
deler av arealene når de ikke er 
i bruk, eksempelvis på fredager, 
i ferier og knyttet til prosjekter. 
Løsningen sikrer også at alle får 
like god luft, uansett hvor de sit-
ter i bygget. Erfaringen er at god 
temperatur og inneklima opprett-
holdes, selv med store glassflater 
og skiftende utetemperatur.

Desentraliserte ventilasjons-
systemer er med på å bidra til at 
Gnist oppnår god Breeam-score. 

En del av smarthustankegangen 
er at byggene er utstyrt med man-
ge energimålere. Et eget energi
oppfølgingssystem gjør det enkelt 
å følge med på hvor det blir brukt 
energi i bygget, nesten minutt 
for minutt. Allerede under prø-
vedriften bidro dette til å avdek-

ke feil som ville vært utfordrende 
å lokalisere uten dette systemet og 
smartbygg-konseptet.

En helhetlig prosess
Besøket i Gnist Vest starter i restau-
ranten i første etasje. Fra totalen-
treprenør HENTs side deltar Tonje 
Maurstad, som har vært prosjektle-
der innen økonomi, samt prosjektle-
der for bygg-biten Fredrik Styrvold. 
Begge har fulgt arbeidet så å si fra 
start til overlevering, og er strålen-
de fornøyd.

– Hvis dere kan trekke frem noe, 
hva er det dere setter så stor pris på 
ved dette prosjektet?

– Det må være samspill knyttet 
til alt fra helheten til innredningen, 
og selvfølgelig byggeprosessen, 
men dette går ut over hvordan dette 
er bygget. Prosjektet har vært en he-
lintegrert prosess mellom alle aktø-
rene, frem til bygget nå er innredet 
og tatt i bruk. Vi har lyktes i å danne 
et felles team som har spilt sammen, 

Et sentralt trekk i bygget er det store, åpne inngangspartiet med restaurant, kjøkken og sittegrupper. 
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Vi takker HENT for et godt samarbeid på prosjektet Gnist Vest

Arkitekt

www.brandsberg-dahl.no
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fra Aker som leietaker, via Hinna 
Park Utvikling AS som byggher-
re og eier, til de enkelte underen-
treprenørene og drifter Compass 
Group Norge, beskriver de.

Samlet mot målet
Til tross for at de i løpet av tre år 
har bygget over 70.000 kvadratme-
ter, har prosessen vært godt.

– Alle har jobbet mot det sam-
me målet. Vi har hatt god stemning 
underveis, og har ikke hatt noen 
konflikter. Vestbygget ble overle-
vert i sommer, og nå er sluttopp-
gjørene gjort. Dette har ikke bare 
vært en utelukkende fin prosess 
for oss i HENT som totalentre-
prenør, men også for byggherren, 
Aker Solutions og Aker BP, samt 
Compass Group, som har over-
tatt ansvaret og skal drifte byg-
gene videre, forklarer HENTs 
prosjektledere.

Prosjektdirektør i HENT, 
Øystein Nordskog, vil spesielt 
fremheve samspillet mellom Aker-
selskapene, interiørarkitekt, bygg-
herre, arkitekt og totalentreprenør, 
som en viktig faktor for den gode 
gjennomføringen og sluttresultatet.

– Alle parter har hatt innstillin-
gen om «prosjektet i sentrum» og et 
oppriktig ønske om å lykkes med et 

godt prosjekt. For oss som totalen-
treprenør har det vært veldig nyttig 
å sitte så tett på brukerne av bygget 
gjennom prosjekteringsprosessen. 
Og Aker BP og Aker Solutions har 
virkelig tatt innsatsen for høy triv-
sel og godt arbeidsmiljø i et kon-
torbygg til et nytt nivå.  

Realiserer ikke- 
bemannede plattformer
IOC-fløyen er en grunnleggende 
faktor for at det måtte reises et helt 
nytt bygg. Operasjonssentraler for 
offshorevirksomhet skal av flere 
grunner beskyttes, derfor kommer 
det ikke noen stor beskrivelse el-
ler bilder derfra. Konseptet er tenkt 
som et «hotell» der ulike parter kan 
få plass for aktiviteter for både kor-
te og lengre jobber som krever den-
ne type løsning. Hovedføringen er 
fjernstyring av offshore aktivitet.

Bakgrunnen for å ta det skrit-
tet det er å flytte driften av olje- 
og gassfelt til land, er ønsket om 
færrest mulig mennesker offshore. 
Til nå har alle administrative kon-
torfunksjoner, bortsett fra de som 
har ansvaret for driften, blitt land-
baserte. Når Yggdrasils kontroll-
rom åpner, vil det være offshore 
bemanning i rotasjon før en etter 
ferdigstilling av feltet går over til 

en delvis ubemannet strategi der to 
uker er uten folk ute på havet.

Denne fløyen er på tre etasjer, 
og utgjør en av fem fløyer i Gnist. 
Men er i realiteten et isolert bygg 
i bygget, med egne tekniske løs-
ninger. Det er reist som en egen 
brannseksjon, sikret for å kunne 
driftes selv etter at brannalarmen 
har gått i den øvrige delen av Gnist. 
Operasjonssentralen ligger i første 
etasje, og er utformet for å erstat-
te driften ikke bare av Yggdrasil-
feltet, men også for å kunne koble 
på andre kommende felt offshore. 
Det har sikkerhetsløsninger som 

gjør at sentralen kan driftes 24 
timer i døgnet, uansett hva som 
skjer.

Energi- og miljødetaljer
Gnist er tilknyttet Lyse nett for 
fjernvarme og -kjøling, og har i 
tillegg solcellepaneler på de se-
dumdekkede takene. I Vestbyggets 
parkeringskjeller er det i overkant 
av 1.000 sykkelparkeringsplasser, 
og 380 parkeringsplasser for biler, 
inkludert en egen seksjon for gjes-
teparkering. I uteområdet er det tatt 
hensyn til lokal overvannshåndte-
ring, med høy blågrønn faktor.

Restauranten har serveringssteder på rad og rekke, blant annet en 
egen pizzarestaurant.

Store vindusflater preger fasaden.

Compass Group Norge drifter Gnist.

gilje.no

 

Tlf 55 36 39 00  •  support@emsystemer.no
emsystemer.no

Vi har levert
byggautomasjon, SD-
anlegg og EM Portalen
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Vi har utført gulvstøp og avretting, 
sliping av eksponert betong, isolasjon  

og radonduk under gulvstøp. 

Postboks 54, 5207 Søfteland
Tlf. 56 30 41 70  -  betonggulv.no  -  post@betonggulv.no

Dalsmoen 11, 5709 Voss • Tlf 922 41 969 • post@tungeting.no • tungeting.no

Søylekledning 
i fiberbetong 
er levert av

Auglendsmyrå 11, 4016 Stavanger
Tlf 992 46 843 – oyva@niras.com – www.nirasnorge.no

Rådgivende ingeniør 
elektro & automasjon

Fra den åpne restauranten må en gjennom nøkkelbaserte sluser for å 
komme opp i bygget. 

Sosiale soner.

De sosiale møteplassene oppover i etasjene vender ut mot atriet.

Kontorarbeidsplassene ligger langs ytterveggene, og er skjermet fra 
fellesarealene med sluser. 

Vi har levert kjøkken, fast inventar og spesialinnredning

Tlf 51 78 98 80 – post@treprosjekt.no – www.treprosjekt.no


